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O 6r1omxkere Topaireipckoro cenpckoro okpyra Ha 2024-2026 romgst

Pemenne basnaynbckoro parionnoro macnuxata I[laBmogapckoit obmactu oT 26 mexabps
2023 roga Ne 111/13.

B cooTrBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmyonukn Kazaxcran,
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MeCTHOM ToCyIapCTBEHHOM
yopaBieHud U camoynpasieHun B PecnyOnuku Kazaxcran", basHaynbckuil pallOHHBIN
maciuxar PEHINIIL:

1. Y1Bepauth OrosxeT TopalrbIpcKoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl coriiacHoO
MPUIOKEHUSAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 Toj B cieayronux oobemax:

1) moxoael — 66442,0 ThICAY TEHTEe, B TOM YHUCIIE:

HaJjoroble noctyrieHus — 5484,0 ThiCsSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE NMOCTYIUIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KalUTalla — paBHO HYJIIO;

nocTyruieHus: TpaacdeproB — 60958,0 TeICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 67342,0 ThICSY TEHIE;

3) urcToe 010 HKETHOE KPETUTOBAaHUE —PAaBHO HYJIIO;

4) canp0 10 onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU AaKTHBAaMU — PABHO HYJIIO;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -900,0 ThICAY TEHTE ;

6) ¢unancupoBanue naeduiuTa (Mcnonb3oBaHue npodunuta) o6roKera — 900 ThICAY
TEHTE.

CHocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemenus basHaynbCckoro paloHHOTO Maciuxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 31.07.2024 Ne 191/21 (BBoguTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).

2. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2024 roaa.

IIpencenarens basgHayibCKOro palOHHOTO MacauXxaTta P. Mykaies

IIpunoxenue 1
K peuieHnIo basHaynbsckoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne 111/13

Biomxer TopalireIpCKOTo cebeKoro okpyra Ha 2024 roz (¢ H3MEHHAAMH)

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu pemeHus: bassHaynbCKoro paiiloHHOTo Macjiauxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 31.07.2024 Ne 191/21 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).
Kareropus

Kiace

Ilogknacc



HaumenoBanue Cymma
(TBICSTY TEHTE)

1 2 3 4 5
1. Jloxobt 66442
| Hanorosrie 5484
MOCTYTIICHAS
01 IMogoxomuslii Hamor 177
) I/IH;[HBI/myafLHLH/I 177
MMOJOXOIHBIM HAJIOT
H
04 ajoru Ha 2012
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorm Ha 26
MMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 1926
cpencTaa
5 Enuneiil 3eMenbHBIH 764

HaJior

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, padoTel U 2531
yCIIyru

Iloctynnenus 3a
HCTIONB30BaHHE

3 2531
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 0
TTOCTYTUICHUS

[Toctynnenus ot

3 mpoaaxxu ocHoBHOro 0
Kanuraia

4 ITocTtynnenus 60958
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 60958
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHorO (TOpOna

60958
ob61acTHOTO

3HaYeHUs1) Or0KeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIHa
OyHKINOHANBHAS TOATPYIIa
AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma

Cymma

HaunmeHnoBanue
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124
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5
2. 3arpartsl

I'ocynapctBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

I[IpencraBUTEIBHEIC,
HCIIONIHUTEIBHBIE U
IpyTHe OpraHsbl,
BBIITOJHAKOIIUC
obmme QyHKIUU
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

Amnmapat akuma
ropoga paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, ceIa,
MOCETKA, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrmeyeHHIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MTOCENKA, CENBCKOTO
OKpyTa

KanuranbHEBIC
pacxomsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprana

JKunuuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

bnaroycrpoiictBo
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapat akuma
ropojia paloOHHOIO
3HA4YEeHHs, Cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

OcBenieHne yiuIl B
HACEJICHHBIX ITYHKTaX

OGecneueHue
CaHUTapHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

biaroycrpoiictBo u
O03eJeHEHHE
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M "

(TBICSTY
TEHTe)

6
67342

46227

46227

46227

44931

1296

19920

19920

19920

9141

695

10084

120



2
124
028
12
1
124
013
13
9
124
057

nH(pOpPMaIOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Crnopr

Anmapat akuma
ropojga paiOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpPHO-0310p
OBUTENBHBIX H
CIOPTHBHBIX
MEpONpPUATUH Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUN

ABTOMOOUIBHBIA
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCETIKA, CEIbCKOTO
OKpyra

O6ecrnicucHHE
(hyHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIIOpOr B TOpoJaax
PaiOHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IIOCENKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

IIpoune
IIpoune

Amnnapatr akuma
ropojna pailloHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONpUSATUN IO
COLIMAILHON H
WHXXEHEPHOU
nHPPaCTPyKType B
CEeNBCKHUX
HaceJIeHHBIX MTyHKTaX
B paMKax mpoekrta "
Aysbin-En 6eciri"”

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

120

120

120

1075

1075

1075

1075

0

0



4. Canpno mno
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

5. Hedumur ( 900

npoduut) GromKera

6. duHaHcupoBaHUE
nedpunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 900
npodunura)
Oroukera
[Tpunoxenue 2
K peuieHuI0 basHaynbckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabps 2023 roga

Ne 111/13
Bromxer TopalirbIpckoro censcKoro okpyra Ha 2025 rozx
Kareropus
Knacc
TTonkmacc
Cymma
HanmenoBanune
(TBICSTY TEHTE)
1 2 3 4 5
1. Jloxobl 56599
| Hanorossie 2397
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonusrii Hamor 159
) HHI[HBHI[yai‘ILHLIfI 159
MTOJOXOAHBIA HAIOT
04 Hanorm Ha 2207
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 36
UMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 1890
cpencTaa
5 Enunelii 3eMeabHBIN 1
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBaphbl, paboTsl U 31
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIL30BaHKE 31

MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB



3
4

02
8

01

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHATIbHAS OATPYIIa

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

ITocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

Hcnons3yemore

54202

54202

54202

OCTaTKHu GIOH)KGTHBIX 0

CpeaCTB

OcTaTku OIOHKETHBIX

CpencTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPEICTB

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

Cymma
HaumenoBanune

(TBICSTY TEHTE)
5 6
2. 3aTpartsl 56599
l'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 46616

xapakrepa

Hp CIACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HNCIIOJIHUTCIbHBIC

U JIpyTUE OpPraHbl,

46616

BBIITOJIHSKOIIINC
o0mve QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUsS

Amnmapar akuma

ropona
palioHHOTO

3HAYEHHUs, Celia,

46616



07

08

001
124

008

009

011
124

028

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
o0becreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

46616

JKunumnHo-koMM

YHaJbHOE 8680
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCeJICHHBIX 8680
IIYHKTOB

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

8680
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HAaceJICHHBIX 6486
MYHKTax

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HacCeJEHHBIX
MYHKTOB

940

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

1254

Kynstypa, cropr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Cropt 118

18

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO 118
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

IIpoBenenue
(pU3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpONpPUATUNA Ha
MECTHOM YpPOBHE

118



12 Tpancnopr u 1185
KOMMYHUKAINN

| ABTOMOOMIIBLHBIA 1185
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 1185

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

013 1185

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

4. Canppo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunut) 0
Oro/pKeTa

6
PuHaHCUPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oroxera
IIpunoxenue 3
K peuieHnto basHaynbsckoro
palioOHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne 111/13

Bromxer TopalirBEIPCKOTO CEBCKOro Okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
ITonxnace

Cymma
HaumenoBanue
(TBICSY TEHTE)

1 2 3 4 5



01

04

05

02

1. Jloxobt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

53503

3248

193

193

2204

101

2103

818

33

0

50255

50255

50255

OyHKIHMOHAIbHAS TPyIIIa
@OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma

Cymma
Haunmenosanue
(TBICSTY TEHTE)

1 2 3 4 5 6

2. 3arpartsl 53503



01

124

07

124

08

001

008

009

011

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

42671

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

42671

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 42671

3HAueHUS, celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

42671

JKunuiHo-koMM

YHaJbHOE 9429
XO03SHUCTBO
biaroycrpoicTtso
HacCEJICHHBIX 9429
IIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

9429
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 7045
MYHKTax

Oo0ccneueHnne
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1022

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
1362

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H

127



124

028

12

124

013

MH(QOPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

Croopr 127

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

127

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpusATHil Ha
MECTHOM ypOBHE

127

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

1276

ABTOMOOMIIBHBII 1276
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1276
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOgOFBIDpOHaX 1276
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Campmo 1o
omepanusM C
(hmHaHCOBBIMU
aKTHBaMHU

5. Hedpumur (
npoduuT) 0
Oromxera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIONIb30BAHUE
npodunuTa)
Orokera



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



